

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA/SP

Obra
Recapeamento - Rua Frei Galvão

Bancos
SIURB INFRA 07/2021 SP
CDHU 185

B.D.I.
23,38%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.287,41	0,47 %
1.1	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	m ²	2,88	R\$ 643,74	R\$ 794,24	R\$ 2.287,41	0,47 %
2			INFRAESTRUTURA					R\$ 461.685,96	94,70 %
2.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m ²	3240,51	R\$ 11,92	R\$ 14,70	R\$ 47.635,49	9,77 %
2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	3240,51	R\$ 7,47	R\$ 9,21	R\$ 29.845,09	6,12 %
2.3	54.03.200	CDHU	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m ³	97,21	R\$ 1.386,53	R\$ 1.710,70	R\$ 166.297,14	34,11 %
2.4	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	3240,51	R\$ 7,47	R\$ 9,21	R\$ 29.845,09	6,12 %
2.5	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	97,21	R\$ 1.557,24	R\$ 1.921,32	R\$ 186.771,51	38,31 %
2.6	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	7	R\$ 149,56	R\$ 184,52	R\$ 1.291,64	0,26 %
3			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 13.878,55	2,85 %
3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	177,83	R\$ 33,85	R\$ 41,76	R\$ 7.426,18	1,52 %
3.2	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	107,52	R\$ 26,79	R\$ 33,05	R\$ 3.553,53	0,73 %
3.3	70.03.003	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m ²	m ²	2,4	R\$ 978,97	R\$ 1.207,85	R\$ 2.898,84	0,59 %
4			LOMBADAS - TIPO A (3,70M LARGURA) - 3 UNIDADES					R\$ 9.668,96	1,98 %
4.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	77,7	R\$ 7,47	R\$ 9,21	R\$ 715,61	0,15 %
4.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	4,66	R\$ 1.557,24	R\$ 1.921,32	R\$ 8.953,35	1,84 %

Total sem BDI 395.191,50
Total do BDI 92.329,38

Data: quarta-feira, 30 de março de 2022

Total Geral R\$ 487.520,88

RODRIGO DA COSTA
Engenheiro Civil

MAXWELL CAVALCANTE RODRIGUES
Secretário de Meio Ambiente, Obras e Serviços Urbanos

ANTÔNIO CARLOS MANGINI
Prefeitura Municipal de Cabreúva/SP